
Муниципальное автономное учреждение
дополнительного образования

«Центр внешкольной работы имени С.А. Криворотовой»

П Р И К А З
№

┌ ┐
Об организации летнего трудового лагеря

На основании письма №Сл-126-14-13760125 от 14.02.25 департамента
образования администрации Кстовского муниципального округа «О
подготовке оздоровительной кампании 2025 года»

п р и к а з ы в а ю:
1.Организовать на базе учреждения в летний период летний трудовой

лагерь для участников проекта «Я педагог»:
- возраст детей –14-17 лет;
- период работы лагеря – с 10 июня по 30 июня;
- количество смен – 1;
- количество детей – 20 человек;
- количество отрядов – 1;
- время пребывания детей в лагере – с 8.00 часов до 14.00 часов;
- питание – двухразовое;
2. Ответственным за приемку лагеря назначить методиста Катраеву Е.Д.
3. Методисту Катраевой Е.Д. подготовить пакет документов для

организации работы летнего трудового лагеря.
4. Утвердить программу деятельности летнего трудового лагеря «Я

педагог».
5. Утвердить штатное расписание летнего трудового лагеря.
6. Утвердить режим дня летнего трудового лагеря.
7. Начальником лагеря назначить методиста Катраеву Е.Д.
8. Методисту Катраевой Е.Д:
-провести инструктаж по охране труда и технике безопасности с



работниками лагеря.
-подготовить личные медицинские книжки на сотрудников Центра,

работающих в летнем трудовом лагере.
9. Назначить воспитателями:
Семерикову Л.В. – педагога дополнительного образования,
Кэпэстру И.А. – учителя-логопеда.
10. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время пребывания в

лагере возложить на воспитателей.
11. Ответственными за организацию и проведение массовых

мероприятий с детьми назначить педагога дополнительного образования
Ромашову Н.Е.

12. Питание детей организовать на базе МАОУ СШ № 8.
13. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор М.В. Пожванюк


